7

5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА
	462010, Оренбургская область, п. Тюльган, ул. Ленина, 23, телефон  (835332) 2-14-37

Р Е Ш Е Н И Е

	 16 июня  2016 года
	№ 6/12-4

О календарном плане
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов
Государственной Думы РФ седьмого созыва и Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва на территории Тюльганского района

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  пунктом 9 статьи 14 Закона Оренбургской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области» и статьей 21 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Тюльганского района решила:
[bookmark: _GoBack]1. 	Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы РФ седьмого созыва и Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва на территории Тюльганского района.
2. 	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК Забавину О.В.
3. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель ТИК
	И. П. Кругов

	Секретарь ТИК
	О.В. Забавина

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Тюльганского района
от  16.06.2016 года  № 6/12-4
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы РФ седьмого созыва и Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва на территории Тюльганского района

	День голосования
	18 сентября 2016 года

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Избирательные участки

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	Не позднее 8 августа 2016 года

	Глава администрации  района

	2.
	Выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

	С 29 июля по 18 августа 2016 года

	Политические партии, иные общественные объединения, а также их региональные отделения и иные структурные подразделения, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, представительные органы муниципальных образований

	3.
	Прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий
	с 29 июля по 18 августа 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	4.
	Направление в Избирательную комиссию Оренбургской области решения о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий
	 (не позднее чем через 5 дней со дня окончания срока приема предложений)
	Территориальная избирательная комиссия

	Списки избирателей

	5.
	Представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей
	 не позднее 19 июля 2016 года
	Глава администрации района

	6.
	Составление списка избирателей отдельно по каждому избирательному участку с использованием ГАС «Выборы»
	Не позднее 6 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	7.
	Передача первых экземпляров списков избирателей соответствующим участковым избирательным комиссиям
	Не позднее 7 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	8.
	Оформление отдельных книг списка избирателей (в случае разделения списка избирателей на отдельные книги), брошюрование каждой книги, заверение печатью участковой избирательной комиссии и подписью председателя комиссии
	Не позднее 17 сентября  2016 года

	Участковые избирательные комиссии

	9.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей и его заверение печатью участковой избирательной комиссии
	Не позднее 17 сентября 2016 года

	Председатели и секретари участковых избирательных комиссий

	Информирование избирателей и предвыборная агитация

	10.
	Агитационный период

	Для избирательного объединения - со дня принятия им решения о выдвижении кандидата, кандидатов, списка кандидатов; для кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов - со дня представления в Избирательную комиссию Оренбургской области списка кандидатов; для кандидата, выдвинутого непосредственно - со дня представления кандидатом в окружную избирательную комиссию заявления о согласии баллотироваться. Агитационный период прекращается в ноль часов по местному времени 17 сентября 2016 года
	Граждане Российской Федерации, кандидаты, избирательные объединения

	11.
	Предвыборная агитация на каналах организаций телерадиовещания и в периодических печатных изданиях
(ч.2 ст.49 Закона области)
	С 20 августа 2016 года и до ноля часов по местному времени
17 сентября 2016 года

	Зарегистрированные кандидаты, избирательные объединения, зарегистрировавшие областные списки кандидатов

	12.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	Не позднее 18 августа 2016 года

	Органы местного самоуправления по предложению территориальной избирательной комиссии

	13.
	Запрет на рекламу, в том числе оплаченную за счет средств соответствующего избирательного фонда, коммерческой и иной не связанной с выборами деятельности с использованием фамилий или изображений кандидатов, а также рекламы с использованием наименований, эмблем и иной символики избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, областной список кандидатов
(ч.4 ст.55 Закона области)
	17-18 сентября 2016 года

	Кандидаты, избирательные объединения, иные физические и юридические лица

	14.
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации о зарегистрированных кандидатах и областных списках кандидатов с указанием сведений, предусмотренных частями 3 - 4 статьи 64 Закона области, а также информации об отмене, аннулировании регистрации зарегистрированных кандидатов, областных списков кандидатов, о выбытии кандидатов из зарегистрированных областных списков кандидатов
	Не позднее 2 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	Финансирование выборов

	15.
	Представление в территориальную избирательную комиссию отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных из областного бюджета на подготовку и проведение выборов
	Не позднее 28 сентября 2016 года

	Участковые избирательные комиссии

	16.
	Представление в Избирательную комиссию Оренбургской области отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных из областного бюджета на подготовку и проведение выборов
	не позднее чем через 35 дней со дня со дня официального опубликования результатов выборов
	Территориальная избирательная комиссия

	Голосование и определение результатов выборов

	17.
	Выдача открепительного удостоверения на основании письменного заявления избирателя территориальной избирательной комиссией
	С 3 августа по 6 сентября 2016 года включительно

	Территориальная избирательная комиссия

	18.
	Выдача открепительного удостоверения на основании письменного заявления избирателя участковой избирательной комиссией
	С 7 сентября 2016 года

	Участковые избирательные комиссии

	19.
	Направление территориальной избирательной комиссией в участковые избирательные комиссии вместе с первым экземпляром списка избирателей заверенные выписки из реестра выдачи открепительных удостоверений, в которых указываются сведения о получивших открепительные удостоверения избирателях, зарегистрированных на территориях соответствующих избирательных участков
(ч.9 ст.66 Закона области)
	Не позднее 7 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	20.
	Передача избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям

	Не позднее 16 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	21.
	Оповещение избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации или иным способом

	Не позднее 7 сентября 2016 года

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	22.
	Проведение голосования

	18 сентября 2016 года
с 8 до 20 часов
по местному времени
	Участковые избирательные комиссии

	23.
	Подача письменного заявления или устного обращения, в том числе переданного при содействии других лиц, о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	С 8 сентября 2016 года
до 14 часов по местному времени
18 сентября 2016 года

	Избиратели

	24.
	Подсчет голосов избирателей

	18 сентября 2016 года
после 20 часов по местному времени

	Участковые избирательные комиссии

	25.
	Направление в соответствующую территориальную избирательную комиссию первых экземпляров протоколов № 1 и № 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования
	Незамедлительно после подписания протоколов всеми присутствующими членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и выдачи их заверенных копий лицам, имеющим право на их получение
	Председатель или секретарь участковой избирательной комиссии либо иной член участковой комиссии с правом решающего голоса по поручению председателя участковой комиссии

	26.
	Установление итогов голосования на соответствующей территории по областному избирательному округу и одномандатному избирательному округу
	Не позднее 20 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	27.
	Направление в соответствующую окружную избирательную комиссию первых экземпляров протоколов № 1 и № 2 территориальной избирательной комиссии об итогах голосования вместе с приложенными к ним документами и протоколами участковых избирательных комиссий
	Незамедлительно после подписания протоколов всеми присутствующими членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Председатель или секретарь территориальной  избирательной комиссии либо иной член участковой комиссии с правом решающего голоса по поручению председателя территориальной комиссии

	28.
	Хранение избирательных бюллетеней, открепительных удостоверений, списков избирателей

	Не менее одного года со дня официального опубликования результатов выборов
	Территориальная избирательная комиссия